comprehendit, quae post ejus electionem inceperint, relictis aliis, quae ante ejus electionem hujusmodi inchoatae fuerint, absque ulla suspensione, & impedimento dictae Urbis Gubernatori, ad quem, & illa devolvantur, quas praedictus Conclavis Gubernator, antequam expiret ejus Jurisdictione, quam nos initio sequentis post Summi Pontificis electionem dici terminare decernimus, absolvere non potuerit.

§.10. Volumus etiam, quod pro dicta Jurisdictione exercenda Conclavis Gubernator in causis criminalibus deputet unum ex substitutis Locumtenentibus in Urbis Gubernio: pro causis vero civilibus civilem Gubernatoris Urbis Locumtenentem, & in utrisque causis Exequutoribus Gubernatoris Urbis utatur, Notariosque, & respective Mandatarium assumat illos, per quos acta, & Civiles, ac criminales causae Burgi respective in futurum agentur, & ab omnibus servari omnino curet taxas, quibus utitur Urbis Gubernator, cui stricte praecipimus, & mandamus, ut eosdem Locumtenentes, Notarios, & Exequutores, & alios Ministros necessarios Gubernatori Conclavis prompte, & sine difficultate subministret.

§.11. Mandamus insuper Custodibus qualiumcumque Urbis carcerum, quod recipiant, custodiant, & relaxent delinquentes ad eorum carceres transmissos a Tribunali Gubernii Conclavis, juxta illius Gubernatoris ordinationes, & mandata: dantes facultatem eidem Gubernatori Conclavis mittendi ejus Locumtenentem criminalem, & Ministros, ad actus opportunos faciendos pro causis ad eum spectantibus, ad quoscumque carceres, & alia loca Urbis, ubicumque opus fuerit.

§.12. Denique committimus dilecto filio nostro, & Camerae nostrae Apostolicae praefatae Generali Thesaurario, ut pro eadem Camera vendat, seu vendere faciat domum, seu domos, quae antea pro Officialibus Burgi, & carceribus ejusdem Tribunalis inserviebant, & venditione facta pretium recipiat, sive, si ipsi ita videbitur, eas ad usum privatarum domorum reducat locet, locandasque curet, cui proinde necessariam, & opportunam facultatem concedimus.

§.13. Decernentes praesentes literas semper, & perpetuo validas, & efficaces existere, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere debere, nec eas sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, & Cancellariae Apostolicae Regulis editis, & edendis comprehendi, nec per eas revocatas esse, aut fore, vel censeri posse: sed quoties eas comprehendi, aut revocari contigerit, toties ex nunc, prout ex tunc, in pristinum statum restitutas, & de novo concessas esse; Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, vel delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, ac Palatii nostri Apostolici, A a stolici,

Venditionem domorum pro Officialibus Burgi, & Carceribus Thesaurario Camerae committit.

1667.

Contrariis derogat.

stolici, & dictæ Camere Auditores, subla- ta eis, & eorum cuilibet quavis aliter judi- candi, & interpretandi facultate, judicari, & definiti debere, irritum quoque, & inane, si secus super his a quoquam quavis au- thoritate scienter, vel ignoranter contige- rit attentari.

§.14. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostra, & Cancellariæ præfate Regula de jure quaesito non tollendo, ac prædicti Julii III. aliusque Prædecessorum hujusmo- di Constitutionibus, & Ordinationibus Apo- stolicis, ac Tribunalis Burgi, & Urbis hu- jusmodi, quatenus in aliquo obtent, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indul- tis, & Literis Apostolicis in contrarium, præmissorum forsitan quomodolibet concess- is, approbatis, & innovatis. Quibus om- nibus, & singulis, etiam si alias pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expres- sa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia ex- pressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hu- jusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita ob- servata inserti forent, eisdem præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & in- sertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat harum serie derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Sanctio pe- uas.

§.15. Nulli ergo omnino hominum li- ceat hanc paginam nostram revocationis, annullationis, voluntatis, deputationis, mandati, injunctionis, reservationis, de- clarationis, intentionis, commissionis, concessionis, ordinationis, derogationis, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apo- stolorum ejus se noverit incursum.

Dat. die 1. Sept. 1667. Au. I.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem anno Incarnationis Dominicæ 1667. Kal. Septemb. Pontificatus nostri Anno I.

XI.

Confirmatio quorundam Decretorum, editorum in Capitulo Generali Fratrum Minorum Ordinis Sancti Francisci Capuccinorum.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

DEbitum Pastoralis Officii, quo Eccle- siæ Catholice regimini divina dispo- sitione præsidemus exigit, ut paternam, Christifidelium divinis obsequiis sub suavi- arctioris Religionis jugo mancipatorum, uberesque bonorum operum fructus bene-

1667.

Causa appro- bationis decre- torum.

dicente Domino proferre jugiter satagen- tium curam gerentes, illa, quæ pro felici- prosperoque eorum regimine provide con- stituta esse noscuntur, ut firma atque illi- bata persistant, Apostolici muniminis pa- trocinio robaremus.

§.1. Exposuit siquidem Nobis nuper dilectus filius noster Hieronymus Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Presbyter Cardinalis Farnesius nuncupatus, Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum, apud Nos, & Sedem Apo- stolicam Protector, quod in nupero Capitulo Generali dicti Ordinis cum consensu, & approbatione omnium Vocalium in eo congregatorum facta, & stabilita fuerunt pro felici ejusdem Ordinis gubernio decre- ta, seu capitula tenoris qui sequitur, vi- delicet.

Decreta refe- rantur.

§.2. Primo. Cum non possit Pater Ge- neralis complere totam Religionis visita- tionem decursu sexennii, expedit differre officium Generalatus usque ad septennium & quod si durante septennio, non com- pleta visitatione decedat, primus Definitor sub nomine Vicarii Generalis perficiat vi- sitationem, & maneat in officio usque ad complementum dicti septennii: ipso au- tem impedito, vel non valente, succedat alius Definitor gradatim juxta Constitutio- nes. Secundo. Cum Capitula Provincia- lia modo sint annualia, expedit, ut in po- steriorum fiant tantum de triennio in tri- ennium, & singulis annis fiat Congregatio intermedia, in qua subrogentur novi Guar- diani illis, qui tempus jam compleverunt: sicut etiam illis, qui licet tempus non com- plexerint, minus tamen apti reputabuntur, in eadem etiam fiat syndicatus Procurato- ris Provincialis per quatuor Definidores ad hoc specialiter Definitorio congregandos, ubi dicat suam culpam, consignet, & de- ponat Sigilla in signum humilitatis, quam- vis ipse non sit depositus, salva tamen fa- cultate Patri Generali convocandi prædi- cta Capitula occasione suæ Visitationis, vel alias, si, & quando judicaverit necessa- rium. Tertio. Procurator Generalis non concurrat ad Generalatum in Capitulis in posterum celebrandis dumtaxat. Quarto. Definidores actuales in posterum (durante eorum officio) non possint eligi in Guar- dianos: habebunt tamen vocem in Capitulo Provinciali, dum actu sint Definidores, vel Custodes ad Capitulum Generale, etiam si non concurrant ad Discretatum. Ex- provincialis vero post annum poterit eligi in Guardianum juxta Constitutiones. Quinto. Definidores completo Definitoriatus offi- cio nullam habeant præcedentiam, sed il- lum tantum locum obtineant, qui ipsis non ex officio jam completo, sed ex antiqui- tate professionis debetur. Sexto. Patres Generalis, & Provinciales completo eo- rum officio sedeant (durante Capitulo, ) in ultimo loco Sacerdotum, & per aliquot dies abluant utensilia: similiter in Procef- sionibus, quæ fiunt durante Capitulo, oc- cupent ultimum locum Sacerdotum. Septi-

mo.

1667.

Concedit pro ut in rubr.

mo. Guardiani tempore Adventus nullo modo concionentur extra locum suæ Guar- dianiæ, quod etiam servetur tempore Quadragesimæ, nisi agatur de Conciona- toribus insignibus, vel urgens necessitas suaserit P. Generali eos in casibus particu- laribus dispensandi, & tunc idem Genera- lis provideat Conventui de Vicario gravi, & idoneo. Concionatores vero prædicti non mittantur nisi ad Provincias, & loca viciniora. Octavo. Non prædicent Lecto- res tempore Quadragesimæ, sed per totum anni cursum lectionibus incumbant. Stude- dentes non mutentur in aliam ab alia fami- lia, in qua student: nulli concedatur Lector particularis: studeant per septennium in- tegrum, super quibus dispensari non possit. Nono. Concionatores non concionentur extra suas Provincias, nisi sint Prædicato- res insignes, & concionari debeant in Cathedralibus, seu aliis conspicuis Eccle- siis. Decimo. Confessores non admittantur ad audiendas confessiones Fratrum, & Lectores ad lectionem, nisi approbati fue- rint prævio rigoroso examine, ac per vota secreta Examinatorum. Undecimo. De- finitores Generales resideant Romæ, qui- bus pro urgentibus, & gravioribus negotiis Religionis sit communis commissio gene- ralis facta Patri Procuratori Generali a P. Generali: ita ut procedant insimul, & conjunctim usque ad Capitulum Generale, in quo singuli habebunt vocem electivam tamquam unus ex Custodibus suarum Pro- vinciarum. Duodecimo. Provinciales qui nondum compleverunt triennium, durent donec compleant. Oratio mentalis quæ tempore æstivo fiebat post meridiem, fiet mane ad primam. Hieronymus Cardina- lis Farnesius Protector. Fr. Fortunatus Minister Generalis. Fr. Bonaventura a Re- cino Procurator Generalis. Fr. Aloysius a Verona Definitor Generalis. Fr. Lucas Maringuis Definitor Generalis. Fr. Fran- ciscus de Xeres Definitor Generalis. Fr. Claudius Bituricensis Definitor Generalis.

§.3. Cum autem, sicut eadem expo- sitio subjungebat, dictus Hieronymus Car- dinalis Decreta, seu Capitula hujusmodi, quo firmiter subsistant, & serventur ex- actius, Apostolicæ confirmationis nostre robore communiri summopere desideret: Nos piis ejusdem Hieronymi Cardinalis votis favorabiliter, quantum cum Domi- no possumus, annuere cupientes, suppli- cationibus ipsius Hieronymi Cardinalis Nobis super hoc humiliter porrectis incli- nati, Decreta, seu Capitula præinserta au- thoritate Apostolica tenore præsentium, confirmamus, & approbamus, illisque in- violabilis Apostolicæ firmitatis robur adii- cimus, ac omnes, & singulos juris, & fa- cti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§.4. Mandantes propterea, & præci- pientes in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub- privationis vocis activæ, & passivæ poena per transgressores ipso facto incurrendæ omnibus, & singulis memorati Ordinis Su- Bull. Rom. Tom. VI Par. VI.

1667.

Decretum ita- ritans.

Derogatio contrationum

Transumptio- rum fides.

Dat. die 9. Sept. 1667. Au. I.

Ex Regest. in Sect. Brev.

Procuratorum

terioribus, Fratribus, & personis ceteris- que ad quos spectat, & pro tempore specta- bit, ut Decreta, seu Capitula præinserta in- violabiliter observent. Ac decernentes ipsas præfatas Literas, & Capitula, seu De- creta præinserta semper firma, valida, & efficacia existere, & fore, suosque plena- rios, & integros effectus fortiri, & obtine- re, ac illis ad quos spectat, & in futurum quancumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari: Sicque in præmissis per quoscumque Judices ordina- rios, & delegatos, etiam causarum Pala- tii Apostolici Auditores judicari, & defini- ri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit atten- tari.

§.5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Or- dinis, & aliis quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis fir- mitate alia roboratis statutis, & consuetu- dinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmis- sorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & sin- gulis, illorum tenores pro plene, & suffi- cienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibus- cumque.

§.6. Volumus autem, ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 9. Sept. 1667. Pontificatus nostri Anno I.

XII.

Prævia ratificatione Investituræ Regni Sici- liæ, & Hierusalem cum tota Terra ci- tra Pharam Regi Catholico ab Alexan- dro VII. factæ eundem Regem quatenus Ducatus Mediolanen. majorem partem Lombardiæ comprehendat, absolvit, & dispensat ad obtinen. dictum Regnum, cum supraddicto Ducato Mediolanen.

Charissimo in Christo filio nostro Carolo His- paniarum Regi Catholico.

CLEMENS PAPA NONUS

Charissime in Christo fili noster salutem, & apostolicam benedictionem.

PRæclara Prædec. tuorum in hanc San- ctam Sedem merita, sinceraque fides A a a & exi-

& eximia pietas, ac fervens devotio tua, quibus in nostro, & dictae Sedis conspectu clarere dignosceris, merito nos inducunt, ut Te specialibus favoribus, & gratiis prosequamur.

Motiva praesentis Consilii.

§.1. Sane licet clarae memoriae Philippo IV. Hispaniarum Rege Catholico genitore tuo rebus humanis, sicut Deo placuit exempto, Regnum Siciliae, & Hierusalem cum tota Terra citra Pharum una cum aliis Regnis, Provinciis, & Ditionibus universis, ad Te uti eius filium, & haeredem jure successionis, modoque, & forma infra scriptis legitime pervenerit, & fel. rec. Alexander Papa VII. Praedecessor noster ipsum Regnum Siciliae, & Hierusalem cum tota Terra, quae est citra Pharum usque ad confinia Terrarum S. R. E. (excepta Civitate Beneventana cum ejus Territorio, & pertinentiis, necnon Terra, sive loco Pontiscurvi Aquinaten. Diocesis, ejusque Territorio, quae dictus Alexander Praedecessor sibi, & eidem Ecclesiae reservavit) Tibi pro Te, tuisque Haeredibus, & Successoribus Aragoniae Regibus tam masculis, quam feminis ex te recta linea descendentibus natis, & nascituris, ac aliis tunc expressis personis in feudum perpetuum de Venerabilium Fratrum suorum ejusdem S. R. E. Cardinalium, de quorum numero tunc eramus, consilio pariter, & assensu pro solito annuo censu, ac alias sub certis modo, & forma tunc expressis conceperit, & largitus fuerit, ac Regnum ipsum Tibi modo, & forma hujusmodi infeudaverit, Teque de illo investiverit, nihilominus quia alias rec. mem. Julius Papa II. similiter Praedecessor in concessione Regni Siciliae hujusmodi, & Hierusalem cum tota Terra, quae est, ut praefertur, citra Pharum usque ad confinia Terrarum S. R. E. excepta Civitate Beneventana, & ejus Territorio, ac pertinentiis per ipsum Julium Praedecessorem clar. mem. Ferdinando Aragoniae, & utriusque Siciliae Regni dicti Philippi Genitoris tui Atavo pro se, & suis in Regno Aragoniae Successoribus tam masculis, quam feminis ex recta linea descend. natis, & nascituris in feudum perpetuum facta similiter de Ven. Fratrum suorum S. R. E. Cardinalium consilio, & forsitan ante eum diversi alii Romani Pontifices Praedecessores nostri tunc sui voluerunt jure jurando firmari, quod tam ipse Ferdinandus Rex, quam ejus in dicto Regno Siciliae, & Hierusalem cum tota Terra citra Pharum, Haeredes, & Successores nunquam procurarent eligi, vel nominari in Regem Romanorum, aut Theutoniam, vel Dominum Lombardiae, seu Tusciae, aut majoris partis earum, nec electioni, vel nominationi assensum praestarent neque se intromitterent ullo modo in regimine ipsius Regni Romani, seu Theutoniam vel Dominii Lombardiae, aut Tusciae, seu majoris partis earum, ad quodcumque eorum ipsi nominati fuissent, vel electi, & si post talem electionem de Regno Romano seu Theutoniam, aut Dominio Lombardiae, vel Tusciae, seu majoris partis earum ma-

nifeste se intromitterent, sine expresso Romani Pontificis mandato, eo ipso a jure Regni Siciliae citra Pharum hujusmodi caderent ex toto, prout in ipsorum Julii sub dat. quinto nonas Julii pontificatus sui anno VII. ac Alexandri Praedecessorum sub dat. Romae apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominice 1666. tertio dec. Kalen. Julii Pontificatus sui anno XII. necnon forsitan aliorum Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum confectis literis, quarum omnium, & singularum tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur, praesentibus haberi volumus pro expressis plenius continetur, a nonnullis haesitari possit an Ducatus Mediolani, cujus Tu etiam Dux existis, majorem partem Dominii Lombardiae hujusmodi comprehendat, ac Tu Regnum Siciliae, & Hierusalem cum tota Terra citra Pharum hujusmodi cum dicto Ducatu obtinere possis, nec super haesitatione, sive dubio, aut potestate hujusmodi ulla declaratio, sive ullum Indultum, aut qualibet alia gratia ab eodem Alexandro Praedecessore tibi forsitan concessa, & expedita, seu alias literarum Apostolicarum desuper confectarum fuerint: Nos etiam cognoscimus prohibitiones hujusmodi non sine magna, & rationabili causa a Julio, & forsitan aliis Praedecessoribus praedictis emanasse, nihilominus sperantes, & pro certo tenentes, quod Tu scies, & voles commissos tibi Populos in pacis amenitate, & justitiae cultu confovere, Nosque, & Romanam Ecclesiam ipsius Regni proprietarios, & directos Dominos grata devotione, & fide sincera recognoscere, & quanto potentior eris, tanto magis eidem Ecclesiae favere, eamque contra improbos perverforum conatus defendere, & adjuvare procurabis, Te a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium duntaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, necnon concessionem, & elargitionem, infeudationemque, & investituram de eodem Regno per dictum Alexandrum Praedecessorem tibi, ut praefertur factas, ratas, & gratas habentes, motu proprio, non ad tuam, vel alterius pro Te Nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de mera liberalitate, & certa scientia nostris, Te quatenus dictus Ducatus majorem partem Lombardiae hujusmodi comprehendat, Tuque relaxatione juramenti, & dispensatione ad obtinendum Regnum Siciliae citra Pharum, & Ducatum hujusmodi indigeas, seu alias relaxatione, & dispensatione praedictis opus sit, a quibusvis reatu periurii, ac sententiis censuris, & poenis si quas forsitan Regnum Siciliae citra Pharum hujusmodi ante, vel post acceptationem d. Ducatus acceptando, aut Te illius regimini immiscendo, vel illius Regem inscribendo, aut denominando jam forsitan incurristi, aut incurrere po-

Investituram prout in litteris ratificat Pontifex.

XIII.

Renovatio Indulti nominandi ad Canoniam, & Praebendas Ecclesiarum Colonien. Rectori, Decanis, & Provisoribus Universitatis Studii Generalis Colonien. concessi.

Ex Regest. in Sect. Erev.

Dilectis filiis nobilibus viris consulibus, & Senatui Civitatis, & Reipublicae Colonien.

CLEMENS PAPA NONUS

Dilecti filii nobiles viri salutem, & Apostolicam benedictionem.

§.1. Alias pia mem. Paulo PP.V. Praedecessori nostro pro parte vestra exposito, quod pridem fel. rec. Clemens PP. VIII. similiter Praedecessor noster, cum accepisset quod antea recol. mem. Paulus Papa IV. etiam Praedecessor noster certis tunc expressis causis adductis Rectori, & Decanis quatuor facultat. videlicet Theologiae, Juridicae, Medicinae, & Artium, quae consistit in tribus Gymnasiis Montano Laurentiano, & trium Coronarum Universitatis studii Generalis Colonien., Consilioque illius facultatis, ex qua persona nominanda esset, Apostolica auctoritate indulserat, ut cum Provisoribus ejusdem, Universitatis personas assumere possent in eadem Universitate promotas, ac in publicis scholis legentes, & lecturas, quas ipsi Rector, & Decani, ac Provifores praestito juramento, unanimi consilio illius facultatis, in qua legerent, vel legere deberent, ad id more solito congregati idoneas, & Catholicas esse, ac ad laudem, & fructum studiorum profiteri posse cognoscerent, easque dilectis filiis majoris, ac aliarum Ecclesiarum dictae Civitatis Capitulis, ad quos Canoniatum, & Praebendarum in eisdem Ecclesiis consistentium collatio, provisio, praesentatio, electio, institutio, seu quaevis alia dispositio communiter, vel divisim, aut alias quomodolibet pertineret, dictae videlicet majoris, & Sancti Geronis Colonien. ad Presbyterales tantum, ad reliquas vero aliarum Ecclesiarum praedictarum Canoniatum, & Praebendas, qui inde ad triennium tunc venturum in singulis Martii, Julii, & Novembris mensibus Sedi Apostolicae per concordata Germaniae cum ipsa Sede inita, reservatis vacassent nominare valerent, eis, ad quos illorum collatio, praesentatio, electio, & dispositio hujusmodi spectaret, & deinde dictum triennium semel, atque iterum pia mem. Pius Papa IV., & Pius V. etiam Praedecessores nostri ad simile triennium prorogaverant, & indultum praedictum etiam ad majorem post Pontificalem, & principales, aliasque dignitates, personatus, administrationes, & officia etiam curata necnon Vicarias, & Cappellanas perpetuas Majoris, & Collegiarum, aliarumque Ecclesiarum Colonien. quae in praedictis mensibus

Recententur alia Consilii.

Contrariis derogat.

Non intendit tamen praedictare iuris Sedis Apost.

Dat. die 9. Sept. 1667. An. I.

tes auctoritate Apostolica tenore praesentium absolvimus, & liberamus, absolutumque, & liberatum esse decernimus, ac dummodo alia, quae in literis concessionis Regni Siciliae citra Pharum hujusmodi in feudum, necnon Capitulis inter pia memoriae Leonem Papam Decimum etiam Praedecessorem nostrum, & inclitae mem. Carolum Imperatorem tunc Regem Romanorum sub die 3. Mensis Junii anni 1621. initii contenta ad Te, & alios ipsius Caroli Imperatoris Successores pertinentia, & quorum remissio per praedictam Sedem facta non apparet, quorum omnium tenores acsi de verbo ad verbum infererentur similiter praesentibus haberi volumus pro expressis, quoad vixeris inviolabiliter observes, quodcumque Juramentum per Te, aut alium, nomine tuo super non obtinendo Dominio Lombardiae hujusmodi, aut illius majori parte cum ipso Regno Siciliae citra Pharum haecenus forsitan praestitum, & in futurum per Te, vel Procuratorem tuum praestandum, ex nunc, prout postquam praestitum fuerit, ad hoc duntaxat, ut Ducatum, & Regnum Siciliae citra Pharum, & Ducem Mediolani nominare, & inscribere, & ab aliis denominari, & inscribi possis auctoritate, & tenore praedictis relaxamus, Teque eo non teneri, nec astringi pariter decernimus, Tibique quod Ducatum, & Regnum Siciliae citra Pharum, ut praefertur, tenere, & possidere possis auctoritate, & tenore praedictis, de speciali gratia concedimus, & indulgemus, ac personam tuam, si expediat, & opus sit, tuque indigeas, ad praedicta omnia habitamus.

§.2. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus illis, quae Julius, & Leo ac alii Romani Pontifices Praedecessores praedicti in literis, & Capitulis praedictis voluerunt non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.3. Volumus autem, & declaramus, quod per hujusmodi relaxationem, Decretum, concessionem, Indultum, & habilitationem nullum praedictum nostris, & dictae Sedis, ac S. R. E. Juribus in quibuscumque Civitatibus, Terris, & locis ipsius Lombardiae inferatur, sed jura ipsa in suo robore salva, & illa remaneant, quodque si, quod absit, Te a nostra, & d. Ecclesiae Romanae ratione dicti Regni Siciliae citra Pharum fidelitate retraxeris, praesentibus literis nullius sint roboris, vel momenti, dictumque Regnum Siciliae citra Pharum ad Nos, & dictam Romanam Ecclesiam devolvatur, & devolutum esse censetur, ad eamque libere revertatur eo ipso.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 9. Sept. 1667. Pontificatus nostri Anno I.

bus intra ipsum tempus vacarent, ampliaverant, & successive rec. mem. Gregorius Papa XIII. similiter Prædecessor noster triennium a prædicto Pio V. Prædecessore prorogatum, vel concessum ad aliud triennium primo, & deinde ad quinquennium alias juxta formam literarum Indulti Pauli IV. Prædecessoris prædicti dumtaxat extenderat, vel etiam concesserat, & deinde idem quinquennium ab eo prorogatum vel concessum ad aliud quinquennium ab illius sine numerandum, extenderat, & ampliaverat; Si vero lapsus esset novum quinquennium hujusmodi, ad hoc, ut prædicto novo quinquennio durante, Rector, Decani, ac Provisores prædicti, ad Presbyterales Majores, & Sancti Gereonis tantum, ad omnes vero alios reliquarum Ecclesiarum Colonien. Canonicatus, & Præben. dumtaxat personas nominare possent, de novo concesserat, & successive similis mem. Sixtus Papa V. etiam Prædecessor noster quinquennium ab eodem Gregorio Prædecessore ultimo prorogatum, seu concessum ad quadriennium a fine ultimo prorogati, seu concessi quinquennii hujusmodi inchoandum, extenderat, & ampliaverat; Si vero lapsus esset novum quadriennium hujusmodi, ad hoc, ut ipso durante, Rector, Decani, & Provisores, ad Presbyterales Majores, & Sancti Gereonis, ad omnes vero alios reliquarum Ecclesiarum Colonien. Canonicatus, & Præben. dumtaxat, qui interim in aliquo ex tribus mensibus prædictis extra Romanam Curiam vacarent, & alias juxta formam, & tenorem literarum Pauli Prædecessoris prædicti tantum personas, ut præfertur, qualificatas nominare, & aliam literis dicti Pauli IV. Prædecessoris contenta facere possent indulserat, ita tamen, ut persona sic nominata intra sex menses a die provisionis, collationis, seu alterius cujusvis dispositionis de dictis Canonicatibus, & Præbendis in vim nominationis hujusmodi factæ numerandos novas provisiones de eisdem Canonicatibus, & Præbendis a dicta Sede petere, & Literas Apostolicas sub Plumbo in totum expedire, ac jura Cameræ Apostolicæ, & aliis propterea debita persolvere omnino tenerentur, & nisi præmissa adimplerent, ipso semestri elapso, iidem Canonicatus, & Præbendæ vacent, eo ipso, & sic vacantes per Sedem Apostolicam dumtaxat aliis quibusvis personis conferri libere possent. Volens, ut Rector, & alii prædicti hujusmodi jus nominandi habentes sive Ecclesiastici, sive laici forent, fidem Catholicam juxta articulos ab eadem Sede propolitos in manibus Archiepiscopi, seu Officialis Colonien. pro tempore existentis annis singulis profiteri tenerentur, alioquin nominationes ab eis faciendæ, & inde secuta omnia nullius essent roboris, vel momenti; Ipse etiam Clemens Prædecessor, certis tunc expressis de causis tempus quadriennii per dictum Sixtum Prædecessorem prorogati seu de novo concessi de consilio tunc existentium S. R. E. Car-